АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /  S ' апреля 2020 года № <А 85~

с. Кыра

Об утверждении порядка реализации государственного полномочия по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 года
№-88 ЗЗК «Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий
обучающихся и наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края» (в редакции от
03 декабря 2019 года № 1771-ЗЗК), в соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом муниципального района администрация
муниципального района "Кыринский район" постановляет:

1. Утвердить порядок реализации государственного полномочия по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального района «Кыринский район».

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации муниципального района «Кыринский

район» №380 от 19.06.2017г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
бесплатного питания детям из малоимущих семей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях»;

- Постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» № 352 от 16.05.2011г «Об утверждении порядка реализации
государственного полномочия по обеспечению бесплатным питанием детей
из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального района «Кыринский
район»;

- Постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» №102 от 06.02.2014 г. «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.05.2011г.

«Об утверждении порядка реализации государственного полномочия по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета образования администрации муниципального
района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева